

Kuntalaisaloite 12.4.2022, Suomussalmelle perustettava erityislasten harrastusryhmä

254/12.04.00/2022

SIVLTK § 73

Valmistelija

Sivistysjohtaja Teemu Piirainen, 040 688 4545,
teemu.piirainen@suomussalmi.fi

”Suomussalmelle perustettava erityislasten harrastusryhmä

Jokaisella lapsella ja nuorella tulisi olla mahdollisuus harrastaa. Paikkakunnalla ei ole tällä hetkellä harrastemahdollisuuksia, jotka olisi suunnattu erityislapsille ja -nuorille.

Toiminnan olisi oltava ohjattua ja sellaista, että lapset pääsevät kehittämään taitojaan ja itsenäistymään vanhemmistaan. Harrastus mahdollistaisi todennäköisesti myös uusien kaverisuhteiden syntyä, jotka ovat erityisen tärkeitä kaikille.

Ehdotankin, että Suomussalmen kunnan tulisi luoda erityislapsille oma monitoimiharrastusryhmänsä, joka kokoontuisi säännöllisesti.

Ryhmän toiminnan pitäisi olla monipuolista. Siihen voisi sisältyä muun muassa erilaisia liikuntalajeja, ratsastusta, askartelua, musisointia ja eräilyä.

Toisinaan lapset toimisivat ryhmässä yhdessä vanhempien kanssa ja toisinaan taas itsenäisesti ohjaajien avustamana.

Vaikka lasten huoltajat haluavatkin todennäköisesti osallistua suunnitteluun, olisi toiminnan järjestäjänä hyvä olla jokin muu ulkopuolinen taho.

Toiminnan kehittäminen voisi tapahtua joko kunnan toimesta tai yhteistyössä jonkun tahon kanssa.

Toimintaa kehitettäessä voi tehdä yhteistyötä seurojenkin kanssa.

ERITYISLAPSELLA tai -nuorella voidaan tarkoittaa henkilöä, joka tarvitsee kehitykselleen ja oppimiselleen erityistä tukea arjessa selviytymiseen.

– Erityislasten ja -nuorten kehityksessä voi olla sellaisia haasteita, jotka tekevät mahdottomaksi harrastamisen isommassa ryhmässä vertaisten kanssa.

Erytyslasten omassa harrastusryhmässä he voisivat saada taitotasoonsa soveltuvaa ohjausta ja toimia yhdessä muiden lasten ja nuorten kanssa.

Yhdenvertaisuuden tulisi toteutua myös harrastusmahdollisuuksissa. Jokaisella kunnassa asuvalla lapsella ja nuorella tulisi olla mahdollisuus harrastaa. Olisi hienoa, jos tämä toteutuisi myös käytännössä, sillä suurissa kaupunkipaikoissa vastaavia mahdollisuuksia on useita.”

Kaisa Jokiperä 12.4.2022, aloitteen tekijä”

Kuntalaisaloitteessa ehdotetaan erityislasten oman erillisen harrastusryhmän perustamista kuntaan.

Suomussalmen kunnan perusopetus on mukana ”Suomen harrastamisen malli”-hankkeessa sekä koulujen kerhotoiminnan

kehittämisen hankkeessa. Molempien hankkeiden kohderyhmänä ovat perusopetuksen kaikki oppilaat. Tavoitteena hankkeissa on tarjota jokaiselle perusopetusikäiselle lapselle mahdollisuus harrastukseen. Osallistuminen luonnollisesti on vapaaehtoista. Lasten harrastus- ja kerhotoiminnan ohjaajina toimivat mm. eri aineiden opettajat, ohjaajat, sekä alueen eri seurojen toimijat.

Hanketoiminnan suunnittelussa huomioidaan kohderyhmään kuuluvien oppilaiden erilaiset mielenkiinnon kohteet ja lasten omat toiveet. Toiminnan järjestämisessä huomioidaan myös erilaisten oppilaiden yksilöllinen tuen tarve. Järjestettävään harrastustoimintaan osallistuminen on Suomussalmella avointa kaikille oppilaillemme.

Kuntalaisaloitteessa mainitun erityislasten -termin piiriin kuuluvien lasten ikäjakauma, toiminnan haasteet sekä henkilökohtainen tuen tarve vaihtelevat laajasti. Tämä voi vaikuttaa siihen, että pienellä paikkakunnalla erillisen ryhmän suunnittelussa ei pystytä toiminnallisesti tarkoituksenmukaista erillisryhmää muodostamaan, ellei harkita yksilökohtaista toimintaa.

Kuntalaisaloitteeseen vastauksen valmistelussa on käyty keskustelua perusopetuksen harrastus- ja kerhotoiminnan hankekoordinaattorin, liikuntasihteerin sekä koulunkäynninohjaajien kanssa. Eri vaihtoehtoja on harkittu ja mm. liikuntapalveluissa on mahdollisuus hyödyntää erityisliikunnanohjaajien osaamista toiminnan jatkotyöstämisessä. Yhteisten keskustelujen pohjalta näyttäisi siltä, että harrastustoimintaa kunnassamme kehitetään inklusiivisen toiminnan näkökulmasta huomioimalla kuntalaisaloitteessa mainittujen erityislasten yksilöllinen tuen tarve ja osallistumismahdollisuudet harrastustoiminnan ryhmien suunnittelussa. Erityislasten osallistumismahdollisuudet huomioidaan perusopetuksen harrastus- ja kerhotoiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa.

Sivistysjohtajan esitys

Sivistyslautakunta antaa edellä mainitun selvityksen vastauksenaan kuntalaisaloitteeseen.

Päätös

Esitys hyväksyttiin.

Toimeksi Tiedoksi

Hallintopalvelut
Aloitteen tekijä
